СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2016 года № 366

г. Луганск

О внесении изменений и дополнений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 15 июля 2016 года № 364

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 15 июля 2016 года № 364 «Об условиях поставки

электрической энергии на территории Луганской Народной Республики»

следующие изменения:

1) заменить в пункте 1 слово «основным» словом «единственным»;

2) дополнить после пункта 5 пунктами 6-8 следующего содержания:

«6. Сотрудники энергопоставляющих предприятий расположенных на

территории Луганской Народной Республики, выполняющие функции сбыта, в
течение трех дней имеют первоочередное право на заключение трудовых

договоров с обществом с ограниченной ответственностью «Торговый дом

«Нефтепродукт».
7. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «Луганская энергопоставляющая компания» (далее - ГУП ЛНР

«ЛЭК») (ОГРН ЕГРЮЛ: 61127140) провести разъяснительную работу с

сотрудниками энергопоставляющих предприятий расположенных на
территории Луганской Народной Республики, по вопросам возможности

трудоустройства в общество с ограниченной ответственностью «Торговый

дом «Нефтепродукт».

8. ГУП ЛНР «ЛЭК» до 18.07.2016 разработать формы типовых
договоров на поставку электрической энергии и предоставить на рассмотрение

Совета Министров Луганской Народной Республики.»;

2

3) считать пункт 6 соответственно пунктом 9.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                       С. Козлов